

## Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

**Žadatel:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Adresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

narozen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ID datové schránky: xxxxxxxxx

Vážený pane,

odpovídáme na Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

### **Dotaz:**

1. Poskytnutí přehledu poskytovatelů právních služeb od 1.1.2022 do obdržení žádosti, dále pak informací, jakým způsobem dodávají předmětné služby, tedy konkrétně, zda jim vystavujete ad hoc objednávku, nebo zda pracují na základě (rámcové) smlouvy, dále pak celkovou uhrazenou cenu za poskytnuté služby za rok 2022 a 2023, dále pak kolik a jací další potenciální dodavatelé byli oslovení k podání nabídky. Dále pak a kopie veškerých faktur jednotlivých dodavatelů a současně seznam oslovených uchazečů při výběru poskytovatele, seznam nabídek z předmětné veřejné zakázky (malého rozsahu) a protokol o hodnocení.

### **Odpověď:**

Přehled viz příloha 1.

Vzhledem k tomu, že Městská knihovna v Praze (dále jen MKP) má vlastní právní oddělení, právních služeb využívá minimálně a pouze v malém finančním rozsahu. Z toho důvodu vystavujeme jednotlivé objednávky. Vzhledem k výši předpokládané hodnoty MKP oslovuje k podání nabídky vždy jednoho dodavatele.

### **Dotaz:**

2. Poskytnutí přehledu poskytovatelů služeb administrátora veřejných zakázek od 1.1.2022 do obdržení žádosti, dále pak informací, jakým způsobem dodávají předmětné služby, tedy konkrétně, zda jim vystavujete ad hoc objednávku, nebo zda pracují na základě (rámcové) smlouvy, dále pak celkovou uhrazenou cenu za poskytnuté služby za rok 2022 a 2023, dále pak kolik a jací další potenciální dodavatelé byli oslovení k podání nabídky. Dále pak a kopie veškerých faktur jednotlivých dodavatelů a současně seznam oslovených uchazečů při výběru poskytovatele, seznam nabídek z předmětné veřejné zakázky (malého rozsahu) a protokol o hodnocení.

### **Odpověď:**

Přehled viz příloha 1, kopie faktur viz příloha 2.

Vzhledem k tomu, že Městská knihovna v Praze má vlastní právní oddělení, využívá služeb administrátora pouze na zadávání veřejných zakázek v zákonném režimu. MKP oslovila k podání nabídky jednoho dodavatele, vzhledem k tomu, že předpokládané hodnoty zakázek na administraci jsou v součtu nižší než 250 tis. Kč ročně a s vybraným administrátorem máme dobré zkušenosti a zároveň z dřívějších zakázek víme, že nabízí své služby za přiměřené ceny. Vzhledem k tomu, že v roce 2023 MKP plánovala zadání pouze tří veřejných zakázek v režimu zákona, nejevilo se uzavření rámcové smlouvy jako účelné. Veřejné zakázky malého rozsahu řeší MKP vlastními silami.

**Dotaz:**

3. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2023

**Odpověď:**

Viz příloha 3. Plán udržujeme průběžně, v přiloženém souboru jsou tudíž dva listy - plánované veřejné zakázky a již zadané a vyhodnocené veřejné zakázky.

**Dotaz:**

4. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2024, pokud již existuje

**Odpověď:**

Plán pro rok 2024 zatím neexistuje.

**Dotaz:**

5. Poskytnutí plánu investičních akcí pro rok 2023

**Odpověď:**

Viz příloha 4.

**Dotaz:**

6. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2024, pokud již existuje

**Odpověď:**

Předpokládáme, že dotaz směřuje k plánu investičních akcí pro rok 2024, viz příloha 5.

**Dotaz:**

7. Máte v současné době uzavřenou smlouvu na právní služby? Pokud ano, je uzavřena na dobu určitou, nebo neurčitou? Pokud na dobu určitou, kdy končí platnost.

**Odpověď:**

Nemáme uzavřenou smlouvu na právní služby. Více viz bod 1,

**Dotaz:**

8. Máte v současné době uzavřenou smlouvu na služby administrátora veřejných zakázek? Pokud ano, je uzavřena na dobu určitou, nebo neurčitou? Pokud na dobu určitou, kdy končí platnost.

**Odpověď:**

Nemáme smlouvu na služby administrátora veřejných zakázek. Více viz bod 2. V případě vyšší předpokládané hodnoty zakázek na služby administrátora veřejných zakázek o uzavření rámcové smlouvy uvažujeme.

**Požadavek:**

Veškeré požadované údaje poskytněte prosím v excelovém sešitu v níže přiloženém formátu.

**Odpověď:**

V souladu s § 4a zákona 106/1999 Sb. není povinný subjekt povinen měnit formát nebo jazyk informace ani vytvářet k informaci metadata, pokud by taková změna nebo vytvoření metadat byly pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží. Přiložená tabulka je značně nepřehledná, navíc veškeré požadované informace jsou dohledatelné z přiložených podkladů.

S pozdravem

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Právní oddělení Městské knihovny v Praze

**Žádost o poskytnutí informace**  
dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel: [REDACTED]  
Adresa: [REDACTED]  
narozen: [REDACTED]  
ID datové schránky: [REDACTED]

**žádá statutární orgán o poskytnutí následujících informací:**

1. Poskytnutí přehledu poskytovatelů právních služeb od 1.1.2022 do obdržení žádosti, dále pak informací, jakým způsobem dodávají předmětné služby, tedy konkrétně, zda jim vystavujete ad hoc objednávku, nebo zda pracují na základě (rámcové) smlouvy, dále pak celkovou uhrazenou cenu za poskytnuté služby za rok 2022 a 2023, dále pak kolik a jací další potenciální dodavatelé byli oslovení k podání nabídky. Dále pak a kopie veškerých faktur jednotlivých dodavatelů a současně seznam oslovených uchazečů při výběru poskytovatele, seznam nabídek z předmětné veřejné zakázky (malého rozsahu) a protokol o hodnocení.
2. Poskytnutí přehledu poskytovatelů služeb administrátora veřejných zakázek od 1.1.2022 do obdržení žádosti, dále pak informací, jakým způsobem dodávají předmětné služby, tedy konkrétně, zda jim vystavujete ad hoc objednávku, nebo zda pracují na základě (rámcové) smlouvy, dále pak celkovou uhrazenou cenu za poskytnuté služby za rok 2022 a 2023, dále pak kolik a jací další potenciální dodavatelé byli oslovení k podání nabídky. Dále pak a kopie veškerých faktur jednotlivých dodavatelů a současně seznam oslovených uchazečů při výběru poskytovatele, seznam nabídek z předmětné veřejné zakázky (malého rozsahu) a protokol o hodnocení.
3. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2023
4. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2024, pokud již existuje
5. Poskytnutí plánu investičních akcí pro rok 2023
6. Poskytnutí plánu veřejných zakázek pro rok 2024, pokud již existuje
7. Máte v současné době uzavřenou smlouvu na právní služby? Pokud ano, je uzavřena na dobu určitou, nebo neurčitou? Pokud na dobu určitou, kdy končí platnost.
8. Máte v současné době uzavřenou smlouvu na služby administrátora veřejných zakázek? Pokud ano, je uzavřena na dobu určitou, nebo neurčitou? Pokud na dobu určitou, kdy končí platnost.

Veškeré požadované údaje poskytněte prosím v excelovém sešitu v níže přiloženém formátu

poskytovatel název + IČ	
počet faktur za 2022	
celkově uhrazená cena za 2022	
počet faktur za 2023	
celkově uhrazená cena za 2023	
právní služby objednávky (ano x ne)	
právní služby smlouva (ano x ne)	
administrace VZ objednávky (ano x ne)	

administrace VZ smlouva (ano x ne)	
právní služby platná smlouva doba neurčitá	
právní služby platná smlouva doba neurčitá do datum	
administrace VZ platná smlouva doba neurčitá (ano x ne)	
administrace VZ právní služby platná smlouva doba neurčitá do datum	
záměr VZ pro právní služby 2024	
záměr vz pro administrace VZ 2024	

**Způsob poskytnutí informace:** elektronicky v editovatelném formátu .doc, .xls, faktury požadované dokumenty ve formátu .pdf, vše do datové schránky.

Děkuji

Datum a místo: V Praze dne 7.9.2023

Podpis: .....